
1.収入の部

2023年度 吉野川市国際交流協会 収支決算報告

(単位 円 )

科 目
本年度
予算額 (A)

度
額
年
績
一則
実

本年度
決算額 (B)

比較増減
(B)― (A)

備 考

繰 越 金 52,431 76,158 52,431 0

会  費 85,000 891000 114,000 29,000

補 助 金 (市 ) 400,000 400,000 400,000 0 吉野川市

補助金 (財団薔県 ) 400,000 400,000 400,000 0 ※徳島県国際交流協会

300,000 0 293,540 △ 6,460 ※徳島県福祉基金

委託金 0 0 0 0 和紙会館通訳

積立金 0 100,000 0 0 多文化共生交流会積立金

雑 収 入 200,003 160,055 225,304 25,301 行事参加費、利息

阿波踊り
ALT親睦会
バスッアー

ぶどう狩りなど

その他
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11,500

0

191,000

22,800

4

△ 38,500

△ 30,000

71,000

1

500円 ×23人

開催無し

3,000円 X61人 +2,000円 X4人

ぶどう狩13,800円 +浴衣着付9,000円

利息

合 計 11437,434 1,225,213 1,485,275 47,841

2.支出の部

科 目
本年度
予算額 (A)

度
額
年
績
前
実

本年度
決算額 (B)

比較増減
(B)― (A)

備 考

事務局 79,000 47,323 61,729 △ 17.271

通信費

印刷費

会議費

消耗品費

研修費

塵弔費

25,000

11,000

6,000

7,000

20,000

10,000

24,976

10,734

5,401

6,712

0

0

39,726

9,882

3,190

8,931

0

0

14,726

△ 1,118

△ 2,810

1,931

△ 20,000

△ 10,000

会員だより等発送

会員だより印刷

理事会
コピー用紙、封筒等

研修会参加費

広報部 190,000 187,894 198,246 8,246

機関紙
ホームヘ
゜
―シ・

180,000

10,000

180,000

7,894

189,200

9,046

9,200

△ 954

500部カラー印刷

更新料

支援部 490,000 460.030 475,634 △ 14,366

日本語教室

国際理解講座

地域学習支援

日本語教室開催

70,000

10,000

10,000

400,000

60,395

6,740

0

392,895

48,371

23,435

3,828

400,000

△ 21,629

13,435

△ 6,172

0

教材費、日本語サロン

教材費、ALT交代支援
資料作成等

徳島県委託事業 (日本語)

交流部 620,000 445,374 508,180 △ 111,820

交流事業
バスッァー

阿波踊り

多文化共生交流会

100,000

350,000

140,000

30,000

95,055

327,804

0

22,515

92,040

385,086

28,454

2,600

△ 7,960

35,086

△ 111,546

△ 27,400

もちつき、歓迎会等
バス貸切、入場料
会場費、衣装クリ…ニング代等

負担金 30,000 18,000 25,200 △ 4,800 TOPIA、 文化協会

雑費 2,000 1.110 1,110 △ 890

繰越金、予備費 26,434 52,431 65,176 38,742

積立金 0 0 150,000 150,000 多文化共生交流会積立金

合 計 1,437,434 1,212,662 11485,275 47.841

3.繰越金、予備費 65,176円



特別会計 国際交流活動支援金 2023年度収支決算報告
1

科 目
不年度
予算額 (A)

前年度
実績額

本年度
決算額 (B)

比較増減

(B)一 (A)
備 考

92.000 160,000 92.000 0 堅木さんからの寄付金

35,000 0 35.000 0 バスツアーのコロナ助成金

127.000 160,000 127.000 0

3.繰越金 98,000 円

監査報告
2023年度収支決算書及び帳簿口領収書等の会計監査を2024年4月 12日に行いましたところ、

適正かつ正確であることを認めましたので、ここに報告いたします。

監事 :師.乾 彰gc ⑫ 外口有たヽ跛


